



Wisdom Venture Holdings Limited
智業控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

截至二零零三年九月三十日止六個月中期業績公佈

中期業績

智業控股有限公司(「本公司」)董事會公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
	附註		
營業額	2	270,090	148,413
銷售成本		(247,780)	(114,119)
毛利		22,310	34,294
其他經營收入		5,560	6,134
銷售費用		(3,341)	(13,205)
行政費用		(14,980)	(16,188)
經營溢利	3	9,549	11,035
財務費用	4	(1)	(163)
出售附屬公司之 淨虧損		—	(18,400)
除稅前溢利(虧損)		9,548	(7,528)
稅項	5	(16)	(156)
除稅後溢利(虧損)		9,532	(7,684)
少數股東權益		(5,435)	1,784
股東應佔溢利(虧損)		4,097	(5,900)
每股盈利(虧損) (港仙)	6	0.4	(0.7)

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」，並根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，並已就物業、廠房及設備之重新估值作出調整。

除採納了會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」外，編製本簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零零三年三月三十一日止年度財務報表所依循者一致。實施會計實務準則第12號（經修訂）的影響主要與遞延稅項有關。會計實務準則第12號（經修訂）規定採用資產負債表負債法，將計算應課稅溢利所採用的評稅基準與在財務報表內資產及負債的眼面值之間的所有暫時差異（除少數情況例外）確認為遞延稅項。採納是項會計實務準則對本期或過往會計期間的業績並無重大影響。

2. 分類資料

就管理而言，本集團將業務分為兩個經營部門，即產銷紙製包裝產品和石油產品貿易。本集團以業務分類為呈報本身主要分類資料之基準。產銷卡式錄音帶產品業務已於截至二零零二年九月三十日止期間終止。

本集團截至二零零三年九月三十日及二零零二年九月三十日止各六個月期間之營業額及經營溢利貢獻按業務分類分析如下：

	營業額		分類業績	
	截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
持續經營業務				
產銷紙製 包裝產品	109,903	136,317	11,088	9,571
石油產品貿易	160,187	—	1,068	—
已終止業務				
產銷卡式錄音帶 產品	—	12,096	—	2,877
	<u>270,090</u>	<u>148,413</u>	<u>12,156</u>	<u>12,448</u>
利息收入			67	70
未分配公司開支			<u>(2,674)</u>	<u>(1,483)</u>
經營溢利			<u>9,549</u>	<u>11,035</u>

3. 經營溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
經營溢利已扣除(計入)：		
撇銷壞賬	—	8,136
折舊及攤銷	7,312	10,029
利息收入	(67)	(70)
	<u>7,245</u>	<u>11,985</u>

4. 財務費用

期內本集團之銀行借貸利息支出為1,000港元(截至二零零二年九月三十日止六個月：163,000港元)。

5. 稅項

稅項支出指本期按估計應課稅溢利的17.5%(截至二零零二年九月三十日止六個月：16%)計算之香港利得稅。

6. 每股盈利(虧損)

每股盈利(虧損)乃按未經審核股東應佔溢利4,097,000港元(截至二零零二年九月三十日止六個月：虧損5,900,000港元)及期內已發行股份990,000,000股(截至二零零二年九月三十日止六個月：加權平均數850,246,000股)之基準計算。

中期股息

董事會並不建議就截至二零零三年九月三十日止六個月派發任何中期股息(二零零二年：無)。

業務回顧及展望

紙製包裝業務

源自紙製包裝業務的收益繼續面對沉重壓力。本集團於截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額約109,900,000港元，較去年同期下跌19.4%；經營溢利為11,100,000港元，去年同期的數字則為9,600,000港元。若前期不計期內的8,100,000港元壞賬撥備，經營溢利下跌幅度約為37.4%。

營業額下跌原因，主要是由於非典型肺炎爆發，加上紙製包裝業內的激烈競爭造成的沉重壓力，導致瓦楞包裝產品的售價下跌所致。

鑑於紙製包裝業務面對劇烈的競爭，加上現時市況不景，預期此項業務的盈利貢獻將於來年繼續整頓。

石油產品業務

期內本集團繼續在中國從事石油產品貿易業務。本集團於截至二零零三年九月三十日止六個月錄得營業額160,200,000港元(截至二零零二年九月三十日止六個月：無)，分類溢利為1,100,000港元(截至二零零二年九月三十日止六個月：無)。自二零零三年年初開始這門貿易業務以來，本集團採取一貫審慎的作風，逐漸增加其銷售量。隨著中國加入世貿組織，中國石油及石化工業逐步開放，加上廣東省的經濟增長，本集團將繼續採取多方面的市場推廣策略，去擴展市場。

展望

本公司有意繼續貫徹業務多元化之政策，為股東謀求更大利益。本集團一方面會從事紙製包裝業務及石油產品業務，亦會進一步探求其他商機，將集團業務拓展至其他具優厚潛力，增長前景樂觀之行業，其中包括在中國提供石油及石化產品之倉儲及運輸服務，以及投資香港和中國之房地產市場。憑藉一眾董事之豐富經驗，本集團已經穩據優勢，可充份把握不時湧現之商機。

管理層討論與分析

經營業績

於截至二零零三年九月三十日止六個月，營業額及股東應佔溢利分別為270,100,000港元及4,100,000港元，而去年同期之營業額及虧損則分別為148,400,000港元及5,900,000港元。期內每股盈利為0.4港仙，而去年同期則錄得每股虧損0.7港仙。

資本結構及流動資金

於二零零三年九月三十日，本集團之淨現金結餘為49,200,000港元(二零零三年三月三十一日：37,100,000港元)，而大部份資金均以美元、港幣及人民幣為單位。同時，本集團負債水平甚低。於二零零三年九月三十日，本集團之流動比率為7.0(二零零三年三月三十一日：14.3)，而資本負債比率(非流動負債除以股東資金與非流動負債之總和)則為零(二零零三年三月三十一日：零)。

經扣減124,100,000港元(二零零三年三月三十一日：118,700,000港元)的少數股東權益後，本集團於二零零三年九月三十日的未經審核綜合資產淨值增至161,100,000港元(二零零三年三月三十一日：157,000,000港元)。

資金政策

一如去年，本集團的交易及貨幣資產主要以美元、港幣及人民幣結算，故此董事會相信本集團的外匯風險極低。期內本集團並無使用任何金融工具作對沖用途，而於二零零三年九月三十日亦無持有任何對沖工具。

集團資產抵押

於二零零三年九月三十日，本集團抵押為數約7,800,000港元(二零零三年三月三十一日：7,800,000港元)之銀行存款以取得一般銀行信貸。

資本承擔及或然負債

除了本集團向一間附屬公司之供應商就其所授之貿易信貸作出擔保外，本集團於二零零三年九月三十日並無資本承擔及重大或然負債。

僱員及薪酬政策

本集團約有員工共570名，僱員薪酬具競爭力，並與其表現掛鈎。

購股權計劃

本公司於二零零二年十二月十六日採納新的購股權計劃，並在同日終止於一九九七年五月十二日所採納的舊購股權計劃。有關兩項購股權計劃的詳細條款已於本公司二零零三年年報內披露。截至本公佈之日，本公司並未根據兩項購股權計劃授出任何購股權。

審閱中期報告

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月之中期報告並未經審核，惟已由本公司之審核委員會以及核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

在聯交所網頁刊登中期業績

詳盡中期業績公佈(當中載有上市規則附錄16第46(1)段至46(6)段所規定之所有資料)，將於稍後時間在聯交所網頁內刊登。

代表董事會
主席
戴偉

香港，二零零三年十二月十日

請同時參閱本公佈於(信報)刊登的內容。